（第１２号様式）

保育士修学資金 返還猶予申請書

社会福祉法人 秋田県社会福祉協議会会長 様

申請年月日 令和  〇 年  〇 月  〇 日

借受人番号 〇〇〇〇Ｈ〇〇〇

住所
〒000-0000

 秋田県秋田市○○町○番○号 ○○アパート○○号

ふりがな  △△△△ △△△

借受人氏名 〇〇 〇〇〇

連絡先 自宅℡ 018（000）0000 携帯℡ 000（0000）0000

保育士修学資金の返還猶予を次のとおり申請します。

借用金額

修学資金      1,200,000 円  （月額    50,000 円）

入学準備金      200,000  円

就職準備金      200,000  円

総額        1,600,000 円

返済猶予申請額              1,600,000 円（借用金額の総額）

返還猶予

申請期間 ※

令和 ８ 年 ４ 月 １ 日から令和 １１ 年 ３ 月 ３１ 日まで

（  ３ 年   月間）

申請理由

（対象項目に〇）

１．県内で保育業務に従事している

▶添付書類：業務従事届

２．契約解除後も引き続き在学している

▶添付書類：履修証明書または在学証明書

３．災害、疾病、負傷、出産、育児のため休職（業）している

   ▶添付書類：罹災証明、母子手帳（写）等の事実を証明する書類

４．その他（求職活動中など）

  （具体的な理由：                    ）

   ▶添付書類：就職支援計画書（写）等の事実を証明する書類

理由発生年月日 令和 ８ 年  ４ 月  １ 日

※ １「保育業務に従事」は、育成施設を卒業後に保育業務に従事したときに提出してください。

２「契約解除後の在学」に関する返還猶予申請の猶予期間は、１年間です。

３「災害等」に関する返還猶予申請は、返還中に該当した場合に提出してください。

４求職活動を理由とする返還猶予申請の猶予期間は、退職した日から 6 カ月以内です。

 ※ 償還中の場合は、償還期間が当該償還猶予申請期間相当分延伸します。

償還猶予中の場合は、業務従事届（従事先施設等の押印）により報告してください。

記入例

東日本大震災等の被災県において保育業

務に従事する場合、4.その他に〇をして、

「業務従事届」を添付してください。